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AQNOA
アクノア

燃料電池
耐食性
表面処理 半導体プロセス建築



25



.



27

118 125 

11.0% 11.5%

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

10.0%

12.0%

14.0%

FY24
実績

FY25
予想

39%

31%

15%

15%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

新たな価値を付与した多彩な機能性フィルムでお客様のうれしさを創造
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・2025年1月にラインナップ増加
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医薬品の研究開発費は年々増加
約１兆円／社

約1600億円／社
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承認後
副作用等に
より回収も

AIやスーパーコン
ピューターなどの
IT技術へ

動物愛護 動物実験からヒトiPS細胞を
搭載した生体模倣システム（MPS)

での評価へ

【開発期間】 2～3年 3～5年 3～7年 約1年
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多臓器MPS「バイオステラ 」
（薬の吸収・代謝・分布・排出の予測）

心筋MPS「マイオフレックス 」
（薬の心臓毒性の予測）

肝臓
（代謝）

小腸
（吸収）

心臓

創薬成功率向上・開発期間短縮・動物実験削減に貢献
2026年グローバル市場に投入予定
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心筋MPS「マイオフレックス 」
（薬の心臓毒性の予測）

多臓器MPS「バイオステラ 」
（薬の吸収・代謝・分布・排出の予測）

当社品では
抗がん剤の心臓への

毒性を正確に評価可能

共同研究先と共同で
国際・国内のMPS学会

で研究成果を報告
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情報通信
デバイス

モビリティ

包装

ヘルスケア

建装材

重点SDGs 6+1領域重点SDGs 6+1領域

創生領域

研究・開発 活動研究・開発 活動

＋

※未来価値
＝環境・社会・経済価値

ｻｰﾏﾙﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾏﾙﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ

遠隔医療遠隔医療

環境・ｶｰﾎﾞﾝﾆｭｰﾄﾗﾙ環境・ｶｰﾎﾞﾝﾆｭｰﾄﾗﾙ

AI・IoT・ﾊﾟﾜｰ半導体AI・IoT・ﾊﾟﾜｰ半導体 創ｴﾈ・省ｴﾈ創ｴﾈ・省ｴﾈ

高速・大容量通信高速・大容量通信

ﾊﾞｲｵ・ｾﾝｼﾝｸﾞﾊﾞｲｵ・ｾﾝｼﾝｸﾞ

eモビ・電池eモビ・電池

低侵襲医療・診断低侵襲医療・診断

ロボットロボット

リサイクルリサイクル

マテリアルズマテリアルズ
・ケモインフォマ

ティクス

高分子合成
配合設計

プロセス
設計

新素材・新素材・
革新生産

技術

高度評価
技術

＝ 顧客ニーズ・社会課題を全社一丸となり解決する活動顧客ニーズ・社会課題を全社一丸となり解決する活動
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